ítem 2 – Calificación de la Aseguradora no podrá ser inferior a AA- al 30/06/2024
Item 3 – Patrimonio Propio no Comprometido igual o mayor que G. 50.000.000.000 (guaraníes cincuenta mil millones) al
30/06/2024
Item 5 – Capital Social: 50.000.000.000 (guaraníes cincuenta mil millones) al 30.06.2024
Irem 6 – Disponibilidades G. 15.000.000.000(guaraníes quince mil millones) al 30/06/2004

Teniendo en cuenta que todas las compañías cerraron el ejercicio al 30/06/2025 solicitamos considerar dicho ejercicio
cerrado para la solicitar los indicadores 
Además, a modo de dar mayor participación a las compañías muy solventes a presentar ofertas y así la Convocante tener

[...]

más opciones de evaluar y adjudicar al mejor oferente solicitamos considerar los siguientes 
ítem 2 – Calificación de la Aseguradora no podrá ser inferior a A+ al 30/06/2025
ítem 3 – Patrimonio Propio no Comprometido igual o mayor que G. 40.000.000.000 (guaraníes cuarenta mil millones) al
30/06/2025
ítem 5 – Capital Social: 35.000.000.000 (guaraníes treinta y cinco mil millones) al 30.06.2025
Irem 6 – Disponibilidades G. 9.500.000.000.(guaraníes nueve mil millones) al 30/06/2025
Atentamente,

Respuesta Fecha de Respuesta 24-12-2025

Conforme la respuesta de la administración de la Unidad Responsable afectada en el presente proceso de contratación, la